
~))D.D.G. n. IPesca

REPUBBLICA ITALIANA

CONSIDERATO

@frwf{ll~
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea

Il DIRIGENTE GENERALE
Lo Statuto della Regione Siciliana;
Le norme per l'Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato
di cui al RD. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con RD. n°
827 del 23/05/1924;
La L.R 08/07/1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Il T.U. sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana,
approvato con D.P.R n° 70 del 28/02/1979;
La L.R 15/05/2000, n° 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli artt.
2 e 8;
Il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n° 101 Regolamento recante
criteri e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di
procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi;
Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori,servizi e forniture";
L'art. 68 della L.R 12/08/2014 n° 21 e successive modifiche ed integrazioni;
La Legge Regionale n° 9 del 08/05/2018, con la quale è stato autorizzato il bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018/2020;
La deliberazione di giunta n° 195 del 11/05/2018, " bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2018-2020 decreto legislativo 23/06/2011, n° 118, allegato A/1-9.2
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento bilancio finanziario
gestionale e piano degli indicatori;
Il D.P.Reg. n° 698 del 16/02/2018, con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, dell'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al Dott.
Dario Cartabellotta;
La nota prot. n° 2826 del 31/05/2018, dell'Autorità Regionale per l'Innovazione
Tecnologica che comunica a tutti i Dipartimenti Regionali che non provvederà più alla
fornitura di nuove stampanti da destinare alla singola postazione di lavoro e pertanto
ciascuna struttura dovrà provvedere autonomamente con le proprie risorse ad
assicurare la funzionalità di stampa, con utilizzo di stampanti multifunzione di rete,
preferibilmente a noleggio, che consentano la condivisione di stampa tra diverse utenze
dello stesso piano/servizio;
A tal proposito di richiedere con nota Prot. n° 6342 del 06/06/2018, alla Ditta CD
UFFICIO srl, già scelta con la precedente gara del 27/03/2018, all'estensione del
noleggio di ulteriori 3 (TRE) fotocopiatrici;
La risposta del 07/06/2018 rif CD/gc, di accettazione all'estensione del noleggio ulteriori
3 (TRE) fotocopiatrici della Ditta CD UFFICIO srl, ;
La nota prot. n° 8550 del 23/07/2018, con la quale si autorizza la Ditta CD Ufficio srl, Via
Nazionale n° 60 - 90036 Misilmeri, partita iva 06534030827, al noleggio di n° 3 (tre)
fotocopiatrici a canone mensile di € 250,71 (duecentocinquanta/71), iva inclusa per la
durata di trentasei (36) mesi rinnovabile, per un importo complessivo di € 3.008,52
(tremilazerozerootto/52) iva inclusa,somma disponibile per gli esercizi finanziari
2018/2020;
Il CIG ZF524715D9 (Codice Identificativo Gara) rilasciato dall'Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e relativo al noleggio di n° 3 (tre)

-VISTO
VISTE

VISTA
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO



fotocopiatrici, da parte della Ditta CD UFFICIO srl, Via Nazionale n° 60 - 90036
Misilmeri, partita IVA 06534030827;
La nota prot. n° 64704 del 23/11/2015 (circolare n° 31), diramata dall'Assessorato
Regionale dell'Economia in particolare la lettera (a) "potranno disporre i provvedimenti di
impegno di parte corrente, con esigibilità nell'esercizio finanziario 2018, esclusivamente
in dipendenza di un obbligazione giuridicamente vincolante già esistente e comunque
finalizzata ad evitare maggiori oneri a carico dell'Amministrazione regionale;
La necessità di dover provvedere all'estensione del noleggio di n°.3 (tre) macchine
fotocopiatrici per le esigenze di lavoro di questo Dipartimento;
La disponibilità economica del capitolo 346511 (spese per noleggio o leasing di
macchine ed attrezzature), del bilancio della Regione Siciliana per gli esercizi finanziari
2018/2020, ai sensi delle vigenti disposizioni;
Pertanto di dovere procedere all'impegno della somma complessiva di € 3.008,52
(tremilazerozerootto/52) iva inclusa, per il triennio 2018/2020, sul capitolo 346511, ( cod.
fin. U.1.03.02.07.999), così suddivisi:
per l'esercizio finanziario 2018, la somma annua di € 1.504,26
(millecinquecentoquattro/26) iva inclusa, per il periodo Luglio - Dicembre 2018;
per l'esercizio finanziario 2019, la somma disponibile è di € 752,13
(settecentocinquantadue/13) iva inclusa, periodo Gennaio - Marzo 2019;
per l'esercizio finanziario 2020, la somma disponibile è di € 752,13
(settecentocinquantadue/13) iva inclusa, periodo Gennaio - Marzo 2020;
in favore della Ditta CD UFFICIO srl, Via Nazionale n° 60 - 90036 Misilmeri, partita IVA
06534030827, in quanto la stessa scaturisce da una obbligazione giuridicamente
vincolante già esistente e comunque finalizzata ad evitare maggiori omeri a carico
dell'Amministrazione regionale.

DECRETA
In conformità alle premesse, giusta autorizzazione prot. n° 8550 del 23/07/2018,
è impegnata la somma complessiva di € 3.008,52 (tremilazerozerootto/52) iva
inclusa per il triennio 2018/2020, sul capitolo 346511, "Spese per il noleggio o
leasing di macchine ed attrezzature" (cod. fin. U.1.03.02.07.999), del bilancio della
Regione Siciliana, in favore della Ditta CD UFFICIO srl, Via Nazionale n° 60 -
90036 Misilmeri, partita IVA 06534030827, per l'estensione del noleggio di ulteriori
3 (tre) fotocopiatrici.
Per le finalità di cui all'art.1 la spesa complessiva per il triennio 2018/2020 di €
3.008,52 (tremilazerozerootto/52) iva inclusa graverà e sul capitolo 346511 come
appresso specificato:

Relativamente alla somma disponibile € 1.504,26
(millecinquecentoquattro/26) iva compresa, sullo stanziamento del capitolo
346511 (spese per noleggio o leasing di macchine ed attrezzature) del
bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018.
Relativamente ad € 752,13 (settecentocinquantadue/13) iva compresa,
sullo stanziamento del capitolo 346511 (spese per il noleggio o leasing di
macchine ed attrezzature) del bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2019.
Relativamente ad € 752,13 (settecentocinquantadue/13) iva compresa,

sullo stanziamento del capitolo 346511 (spese per il noleggio o leasing di
macchine ed attrezzature) del bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2020.

Il presente annulla il D.D.G. n° 344 del 19/06/2018.
Ai sensi del O.lgs n° 118 del 23/06/2011, l'obbligazione si perfezionerà e diventerà
esigibile entro l'esercizio finanziario corrente.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione, e pubblicato
sul sito del Dipartimento ai sensi dell'art. 68, comma 5 della I.r. 21/2014 e successive
modifiche ed integrazioni.
Palermo lì

VISTA

RAWISATA

VISTA

RITENUTO

ART. 1

ART. 2

ART. 3
ART. 4

26 LUG. 201B


